РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕИРЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019 № 55
с. Нижняя Иреть

О внесении изменений в муниципальную
программу от 26.02.2019 № 20 «Развитие
дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского
муниципального образования на 2019-2021 годы»

В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Нижнеиретского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнеиретского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Нижнеиретского муниципального образования от  25.12.2018 №32, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеиретского сельского поселения от 26.02.2019 № 20 «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского поселения» на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации Нижнеиретского муниципального образования от 17.05.2019 № 55 в строке 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной Программы» цифры 5276,5 заменить цифрами 5076,4, цифры 1667,5 заменить цифрами 1467,4.
1.2. В таблице 1 раздела 4 «Объем источники финансирования муниципальной программы» цифры 4622,3 заменить цифрами 4422,2, цифры 1181,3 заменить цифрами 981,2, цифры 443,0 заменить цифрами 453,0, цифры 295,0 заменить цифрами 305,0, цифры 30,0 заменить цифрами 20,0, цифры 10 заменить цифрами 0.
2. Главному специалисту администрации Л.Г. Луковниковой опубликовать настоящее постановление с приложениями в официальном издании «Нижнеиретский Вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Нижнеиретского муниципального образования раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования В.В. Григорьева.

Глава Нижнеиретского
муниципального образования						В.В. Григорьев

Приложение
к постановлению администрации
Нижнеиретского муниципального
образования от 17.05.2019 №55

Муниципальная программа
«Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского поселения на 2019-2021 годы»

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского поселения» на 2019-2021 годы (далее – Программа)

	Правовое основание разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Иркутской области 26.10.2018 года №771-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области "Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства" на 2019 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области»

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
	Администрация Нижнеиретского сельского поселения

	Соисполнители
муниципальной
программы
	Организации транспортного обслуживания

	Участники
муниципальной
программы
	Администрация Нижнеиретского сельского поселения

	Цель
муниципальной программы
	Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Нижнеиретского сельского поселения, соответствующей потребностям населения и экономики поселения

	Задачи
муниципальной
программы
	Основными задачами Программы являются:
повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения поселения;
организация безопасного движения транспортных средств и пешеходов;
создание правовых, экономических и организационных основ в сфере дорожного хозяйства

	Перечень основных мероприятий программы
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ;
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования

	Сроки реализации
муниципальной
программы
	2019-2021

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 5076,40 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2019 год – 1467,4 тыс. рублей;
2020 год - 1513,00 тыс. рублей;
2021 год - 2096,00 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 5076,40 тыс. рублей, в том числе
2019 год – 1467,40 тыс. рублей;
2020 год - 1513,00 тыс. рублей;
2021 год - 2096,00 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

	Ожидаемые
результаты реализации
муниципальной
программы
	Развитие транспортной инфраструктуры
Развитие транспорта общего пользования
Количество оформленных в собственность дорог – 1 ед.

Раздел 2. Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Нижнеиретского муниципальное образование наделено статусом сельского поселения Законом Иркутской области от 16.12.2004 №95-оз «О статусе и границах муниципальных образований Черемховского района Иркутской области».
Нижнеиретское муниципальное образование находится в северной части Черемховского района. Общая площадь составляет 21417,33 га. Протяженность границ Нижнеиретского муниципального образования 89,49 км. На 01.01.2016 численность населения Нижнеиретского муниципального образования составляет 1105 человека.
В состав Нижнеиретского муниципального образования входит семь населенных пунктов это: с. Нижняя Иреть (центр), д. Бажей, з. Гусева, з. Шестакова, з. Невидимова, п. Паточный, п. Большебельск.
      На севере сельское поселение граничит с Аларским районом Усть-Ордынского Бурятского Автономного Округа, на востоке – с Парфеновским сельским поселением, на юге – с Тальниковским сельским поселением, на западе – с Голуметским сельским поселением.

 Автомобильный транспорт

Внешние связи Нижнеиретского муниципального образования поддерживаются круглогодично автомобильным транспортом. Расстояние от с. Нижней Ирети до административного центра района г. Черемхово по автодороге – 63,7 км, расстояние от г. Черемхово до областного центра г. Иркутск – 198 км.
По территории Нижнеиретского муниципального образования проходят следующие автомобильные дороги общего пользования:
- регионального значения
- «Автодорога Черемхово-Нижняя Иреть-Онот» протяженность – 5,6 км.;
- «Автодорога Черемхово-Нижняя Иреть-Тальники» протяженность - 8,8 км.
Одной из основных проблем автодорожной сети Нижнеиретского муниципального образования является то, что автомобильные дороги общего пользования местного значения не соответствует техническим нормативам.

Сооружения и сообщения железнодорожного, речного, воздушного и трубопроводного транспорта в Нижнеиретском муниципальном образовании отсутствуют.

Раздел 3. Цели и задачи муниципальной программы

            Цель программы:
формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Нижнеиретского сельского поселения, соответствующей потребностям населения и экономики поселения.
Для достижения этих целей предусматривается решение следующих задач:
повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения поселения;
организация безопасного движения транспортных средств и пешеходов;
создание правовых, экономических и организационных основ в сфере дорожного хозяйства

Раздел 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

Реализация программы предусматривается за счет средств бюджета Нижнеиретского сельского поселения, средств областного и федерального бюджета, внебюджетных источников (Приложение 1 к муниципальной программе). .
В ходе реализации Программы объемы финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов, с учетом возможностей бюджета Нижнеиретского сельского поселения, объема субсидий из областного и федерального бюджета, средств из внебюджетных источников.
Общий срок реализации программы: 2019 - 2021 годы.

Раздел 5.  Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Количественные показатели результативности Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в Приложении 2 к муниципальной программе.
Оценка степени достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы по каждому из показателей результативности муниципальной программы определяется по формуле:

 ,
где: О – оценка степени достижения ожидаемого результата реализации муниципальной программы;
Ф – фактически достигнутое значение показателя результативности;
П – плановое значение показателя результативности.
В случае если уменьшение фактически достигнутого значения показателя является положительной динамикой, показатели Ф и П в формуле меняются местами.
Уровень достигнутых результатов реализации муниципальной программы в целом определяется по формуле:

 ,
где: УО – уровень достигнутых результатов реализации муниципальной программы в целом;
О1, О2, О3, … – значения оценки степени достижения ожидаемого результата реализации муниципальной программы по каждому из показателей результативности;
К – количество показателей результативности.

2

Приложение №1
к муниципальной программе
Нижнеиретского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства
на территории Нижнеиретского
сельского поселения» на 2019-2021 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского
 поселения» на 2019-2021 годы

	 1
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;
- капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения;
- устройство пешеходных тротуаров;
- содержание дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом
	 Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	4422,2
	      981,2
	1432,0
	2009,0

	местный бюджет
	4422,2
	981,2
	1432,0
	2009,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Уличное освещение
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	443,0
	305,0
	71,0
	77,0

	местный бюджет
	453,0
	305,0
	71,0
	77,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3

Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нижнеиретского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего

	местный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4
	Приобретение и установка дорожных знаков в границах Нижнеиретского муниципального образования, в соответствии Дислокацией дорожных знаков на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах Нижнеиретского муниципального образования Черемховского района Иркутской области
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	20,0
	0
	10,0
	10,00

	местный бюджет
	20,0
	0
	10,0
	10,00

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	Оценка технического состояния и паспортизации автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Нижнеиретского муниципального образования Черемховского района Иркутской области
	 Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	181,2
	181,2
	0
	0

	местный бюджет
	181,2
	181,2
	0
	                0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение № 2
к Муниципальной программе
Нижнеиретского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства
на территории Нижнеиретского сельского
поселения» на 2019-2021 годы

[bookmark: _GoBack]ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за  2018 год
	Планируемое значение по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского поселения» на 2019-2021 годы

	1.
	Задача 1 Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения поселения

	Количество отремонтированных дорог
	км
	-
	0,5
	0,3
	0,5

	2.
	Задача 2. Организация безопасного движения транспортных средств и пешеходов

	Уличное освещение
	 шт
	-
	25
	25
	25

	3.
	Задача 3. Создание правовых, экономических и организационных основ в сфере дорожного хозяйства

	Количество оформленных в собственность дорог
	ед.
	-
	1
	-
	-

image2.wmf
К

...

О

О

О

УО

3

2

1

+

+

+

=

oleObject2.bin

image1.wmf
П

Ф

О

=

oleObject1.bin